

- projekt -

**Protokół  
z odbytej VI sesji Rady Powiatu Człuchowskiego  
w dniu 29 sierpnia 2024 r.**

rozpoczęto o godz. 10:05  
zakończono o godz. 12:10

**Sesja odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Człuchowie**

**Przewodnicząca Rady Powiatu** przywitała wszystkich przybyłych na obrady VI sesji, a następnie otworzyła VI sesję i przewodniczyła obradom. Na zaproszenie w sesji uczestniczył Adam Bondarenko - radny Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz Dyrektor Powiatowego Ośrodka Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Człuchowie.

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że na stan 17 radnych Rady Powiatu Człuchowskiego w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

**Radni nieobecni:**

- 1) Kinga Schliep – Lancee - usprawiedliwiona
- 2) Michał Tyrawski - usprawiedliwiony

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, Przewodnicząca obrad – poinformowała, obrady prowadzone będą zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.

**Ad pkt.2**

**PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI**

**Przewodnicząca obrad** poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji zamieszczony został w systemie RADA, zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu ?

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytu.

W wyniku jawnego głosowania radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji bez odczytu,  
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

**Ad pkt. 3**

**INFORMACJA STAROSTY O PRACY MIĘDZYSESYJNEJ**

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu,  
**Starosta Człuchowski** – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Szanowni państwo! Zaczynamy od zdrowia, bo to są dla nas najważniejsze sprawy. W temacie restrukturyzacji i konsolidacji, dzisiaj te rzeczy dzieją się i są bezpośrednio wprowadzane do samorządów. Tematy w zakresie restrukturyzacji połoźnictwa i chirurgii zostały przekazane na spotkaniach w Warszawie.



My jako samorząd jesteśmy daleko do przodu, co znaczy, że nie musimy do tych spraw podchodzić od początku. Natomiast jak robiliśmy konsolidację to takich warunków, jakie dzisiaj się stwarza, nie było. Musieliśmy poradzić sobie sami ze wszystkim. Dzisiaj pani Ministra Zdrowia decyduje o tym, że każdy samorząd, który zweryfikuje temat położnictwa i chirurgii, jeżeli urodzeń jest poniżej 400, to położnictwo powinno być łączone z samorządem powiatu graniczącym. Jest to korzystne dla tych, którzy podejmują temat restrukturyzacji, ponieważ przez okres dwóch lat pozostają przy swoim starym kontrakcie, który pomaga realizować inną sferę w dziedzinie zdrowia oraz rozwiązać wiele problemów. My prowadzimy rozmowy z ministerstwem zdrowia aby przywrócić nam taką szansę. Obecnie przez 10 lat będzie można umarzać zobowiązania w wysokości jednego miliona rocznie, czy też rozwiązywać problem zadłużenia, które powstało we wcześniejszym czasie. Są to różne warunki, które skupiają potrzeby konsolidacji. Na dzień dzisiejszy nie ma problemu z lekarzami, którzy ścigają się w podpisywaniu kontraktu do różnych szpitali. Sprawy np. w położnictwie jak i chirurgii (na przykładzie człuchowskiego szpitala), gdzie lekarzy było za mało, rozgrywały się o stawki, które proponowały szpitale. U nas to zostało uregulowane poprzez konsolidację, zwiększyliśmy ilość łóżek na oddziale chorób wewnętrznych do 45, ale też myślimy o dalszym zwiększeniu. Pozostawiliśmy oddział pediatryczny, zmniejszyliśmy ilość łóżek do 14, co przy małej ilości urodzeń też jest problemem. W hospicjum zwiększyliśmy ilość łóżek z 10 do 20. Długoterminowa opieka – ilość łóżek zwiększona została do 100 w tym 10 łóżek wentylowanych mechanicznie. Wszystkie zmiany zostały wprowadzone z dalszym tematem w zakresie psychiatrii z oddziałem 30- łóżkowym oraz 14 -łóżkowym, w których leczy uzależnienia. Aby rozbudowywać cały wymiar naszych potrzeb i możliwości, bardzo mocno monitorujemy i pilnujemy diagnostyki, która rozwija się w dużym zakresie dzięki programom i projektom unijnym. Realizacja tego zakresu jest bardzo pozytywnie odbierana przez naszych mieszkańców, ale nie tylko bo korzystają też osoby z innych terenów naszego województwa i województw ościennych.

Program w zakresie psychiatrii, który w dniu dzisiejszym zatwierdzimy jest od 2023 r. do 2030 r. przewiduje, że zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem osobistym każdego człowieka, a ochrona praw osób z zaburzeniami psychicznymi należy do obowiązków państwa. Ochrona zdrowia psychicznego obejmuje realizację zadań w szczególności promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom, zapewnienia wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki – są to rzeczy, których nie da się uniknąć. Dzisiaj rozmawiamy z ministerstwem o tym, aby zbudować oddział psychiatrii na 50 łóżek ( 30 łóżek dla dorosłych i 20 łóżek dla leczenia uzależnień). Chcemy też rozmawiać o leczeniu psychiatrycznym łóżka dla dzieci i młodzieży z potrzebami, jakie zostaną postawione w zakresie realizacji. Pomimo, że oddział opieki długoterminowej jest na około 100 łóżek, to są osoby, które czekają w kolejce na wolne łóżko. Stawiamy też temat budowy nowego budynku pod potrzeby opieki długoterminowej na 50 lub więcej łóżek, co wszystko zależne jest od uzgodnień i wymiaru weryfikacji tematu. Kończymy tematy projektów i pozwoleń na budowę. Do końca września, będziemy w oczekiwaniu na ogłoszenie terminów w KPO, gdzie jasno i precyzyjnie określone zostaną potrzeby, jeżeli chodzi o opiekę długoterminową. Natomiast fundusz medyczny ma określić potrzeby i możliwości w zakresie psychiatrii. Mamy przed sobą zadania bardzo poważne, mocne i skutkujące znacznymi środkami finansowymi, które dadzą gwarancję realizacji tych zamierzeń. Jeżeli chodzi o diagnostykę, którą wykonujemy w bardzo szerokim zakresie, uruchamiać jeszcze będziemy reumatologię. Dla nas jest też bardzo istotna Chirurgia Jednego Dnia, chcemy, aby nasi pacjenci (mieszkańcy) z drobnymi urazami nie musieli udawać się po porady do szpitali: chojnickiego, złotowskiego, szczecineckiego, a pomoc otrzymaliby w naszym szpitalu. Jest to temat daleko idący w wzajemnej łączności sił i środków na ten cel.

Okres wakacyjny był tematem technicznych rozwiązań, przygotowań i możliwości projektowych, które zaawansowane są w 90%.

W zakresie dróg – były i są prowadzone uzgodnienia w zakresie dróg Uniechów – Skowarnki; Chrzastowo - Biskupnica oraz realizacji Wierzchowa. Wchodzimy w realizację następnych projektów tj. Biskupnica – Gębarzewo; droga nr 22 Prusinowo; droga Mosiny – Nowe Gronowo oraz nasze potrzeby w kierunku miejscowości popegerowskich tj. Głędowo, Pieniężnica, Sapolno –



Nowa Wieś oraz Nowa Wieś w kierunku Przechlewką oraz uporządkowanie tematów związanych z wodami deszczowymi. Jest to duże zadanie techniczne.

W poniedziałek odbędzie się spotkanie z panią Wojewodą, na którym poruszone zostaną tematy związane ze szpitalem, ale również tematy infrastruktury, które mamy zrealizowane we wnioskach. Istotne jest, ile środków będzie miała pani Wojewoda i jak będą rozpatrywane.

Działalność jednostek organizacyjnych – Zakład Aktywności Zawodowej w Czarnem połączony jest z swoją działalnością z Domem Pomocy Społecznej w Czarnem, pozyskano kwotę 2.280 tys. zł z przeznaczeniem na dostosowanie i standaryzację zakładu tj. kuchni z całą infrastrukturą, pralni i hipodromu. W tym zakresie uwarunkowania są daleko idące, ponieważ są tam osoby niepełnosprawne. W dalszej kolejności prowadzona będzie standaryzacja DPS, ilość pensjonariuszy zwiększyła się do 200. Powstał szpitalny oddział rehabilitacyjny z 40 łózkami, a ponadto prowadzimy turnusy rehabilitacyjne. Pracuje tam około 250 pracowników. Przed nami są wyzwania, ale też przyjemnie jest usłyszeć, że osoby, które przyjeżdżają na polepszenie czy podratowanie swojego zdrowia, wyjeżdżają zadowolone.

To, co dalej będzie nas kształtowało – to oświata, która dla nas jest bardzo ważna i istotna. Z informacji, którą zaprezentuje dyrektor POEKSiT, wynika, że egzaminy maturalne 85% bez poprawek zostały zdane, z egzaminami poprawkowymi pewnie będzie to 90% zdawalności. Odnotowaliśmy dobry nabór do placówek, u nas jest konglomerat od przedszkola podstawowego poprzez szkołę podstawową, placówki opiekuńczo – wychowawcze (MOS, MOW, SOSW), szkoły ponadpodstawowe. Spełniamy wymogi i uczymy w zawodach, które związane są z rynkiem pracy. Należy powiedzieć, że jesteśmy razem od 1998 roku, pierwsze lata z wysokim bezrobociem i „czerwonym światłem” na cały kraj. Temat zmian w gospodarce państwowej, wszystko było połączone i powiązane z Kombinatem Rolnym i z zakładami rolnymi w ramach kooperacji, co stanowiło o wielkiej sprawie. Odbudowa, strategia do 2009 roku było ciężkim tematem, a korzystano ze środków, które były możliwe, również te przedakcesyjne. Chodziło o poprawę statusu mieszkańców naszego powiatu. Jesteśmy nieprzerwanie na podium w grupie powiatów ziemskich w budowaniu budżetu na jednego mieszkańca - nie podlega to dyskusji. Za rok 2023 również jesteśmy na pierwszym miejscu. Jest to coś, co przyjmujemy z satysfakcją, możemy chylić czoła przed pracownikami, o tym możemy mówić przed mieszkańcami dziękując im za to, że są aktywni we wszystkich sprawach. Patrzymy na budżet powiatu, który budujemy w naszym wymiarze i który jest stabilny. Nie jesteśmy najbogatszym powiatem w Polsce, ale tak mówią o tej statystyce. To, co jest w naszej stabilności – to utworzenie tylu jednostek w każdej dziedzinie i w każdej branży, to stanowi o sile. Środki, które pozyskujemy, są spożytkowane przez nasze instytucje. My na to wszystko ciężko pracujemy, ale mamy efekt, który nas pobudza. Dziękuję za to, co było wcześniej, dziękuję za to, co jest i co będzie w dalszej przyszłości. Zgoda i wspólne działanie może tylko i wyłącznie nas utrzymywać na znakomitych pozycjach i pozyskiwać tyle dodatkowych środków, które stanowią o naszej sile, jaką realizują instytucje, jednostki, które z ministerstwem finansów sumują. Możemy sobie pogratulować i podziękować, bo to jest ten moment, nie będziemy spuszczać z tonu, ale dalej poprawiać byt naszych mieszkańców.

**Przewodnicząca obrad** – dziękuję panu Staroście za przedstawioną informację, którą zakończył sukcesem powiatu, czyli nas wszystkich. Mam prośbę, aby pan Starosta zaakcentował, dlaczego pierwsze miejsce. Wielu mieszkańców nie ma pojęcia za co, a uważa, że jesteśmy bardzo bogaci. Trzeba pamiętać, że w województwie pomorskim nie ma powiatu, który miałby w swojej jurysdykcji tyle jednostek. Nie mają specjalnych ośrodków, nie mają ośrodków wychowawczych czy też młodzieżowych, DPS-u, czy samorządowego transportu, który utworzony był jako jeden z pierwszych w naszym kraju, restrukturyzacja szpitala. Nie ukrywam, że na początku byliśmy przeciwni decyzji, Starosty o restrukturyzacji, ale na koniec przyznaliśmy, że Starosta miał rację. Panie Starosto gratulacje dla pana, pracowników, ale także dla nas wszystkich obecnych. Miło jest, kiedy słyszymy, że samorząd, w którym działamy, jest wysoko oceniany. Bardzo serdecznie dziękuję.



#### Ad pkt 4

#### Wyrażenie zgody na udzielenie przez Powiat Człuchowski pomocy finansowej dla Gminy Koczała na organizację dożynek Gminy Koczała i Powiatu Człuchowskiego

**Przewodnicząca obrad** – informuje, że projekt uchwały zamieszczony został w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nim, a następnie udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu,

**Ewa Matraszek** – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, zwracamy się o wyrażenie zgody na przekazanie kwoty w wysokości 20 tys zł w formie dotacji celowej dla Gminy Koczała na organizację dożynek powiatowo-gminnych.

Następnie głos zabrał Waldemar Klimek przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,

**Waldemar Klimek** komisja na swoim posiedzeniu jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała przekazanie środków finansowych w wysokości 20.000 zł dla Gminy Koczała,

w dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

#### **uchwałę Nr VI/22/2024**

#### **w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Powiat Człuchowski pomocy finansowej dla Gminy Koczała na organizację dożynek Gminy Koczała i Powiatu Człuchowskiego**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

#### Ad pkt 5

#### Zmiany budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na 2024 r. i wieloletniej prognozy finansowej

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu pani Ewie Matraszek Skarbnikowi Powiatu.

**Ewa Matraszek** – pani Przewodnicząca, szanowni państwo. Zmiany dotyczą zmiany szczegółowej klasyfikacji budżetowej, która została wprowadzona rozporządzeniem ministra finansów stworzyła możliwość posługiwania się działem i rozdziałem Krajowego Planu Odbudowy. Kwotę, którą chcemy uzyskać z KPO na zakup autobusów niskoemisyjnych w wysokości 5.121.000 zł przenosimy do przewidywanego otrzymania środków. W okresie 3 miesięcy jesteśmy zobligowani do dokonania zmiany. Kolejny zmiany dotyczą podpisanych umów z Komendantem Wojewódzkim PSP, do budżetu wprowadzamy środki w wysokości 38.000 zł z przeznaczeniem do PSP, zwiększamy dochody i wydatki na podstawie podpisanej umowy z Wojewodą Pomorską i przeznaczamy na dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych. Wprowadzamy kwotę w wysokości 48.083,10 zł na instalację fotowoltaiki w Domu „Kotwica”, jest to realizacja programu Domy Dobrej Energii. W ramach posiadanych środków finansowych zwiększamy wydatki na zadania inwestycyjne w zakresie standaryzacji DPS-u w Czarnem, standaryzacji placówek oświatowych, standaryzacji oddziału psychiatrycznego i detoksu w SPZOZ w Człuchowie. Wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne dotyczące zagospodarowania infrastruktury zewnętrznej przy Ośrodku Zdrowia w Przechlewie i zabezpieczamy kwotę 300.000 zł. Gmina Przechlewo

również zabezpiecza 300.000 zł. Zabezpieczamy środki finansowe na dożynki zgodnie z podjętą uchwałą oraz zwiększamy dotację celową w wysokości 3482 zł dla Powiatu Złotowskiego na WTZ ( nasz udział stanowi 10% jako koszty utrzymania mieszkańców z naszego powiatu), a ponadto zwiększamy plan finansowy PZTP o kwotę 585.000 zł oraz zwiększamy plan finansowy w wysokości 2.288.343 zł dla Zakładu Aktywności Zawodowej w Czarnem.

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej podyktowane są zmianami dokonanymi przez Zarząd Powiatu – dotacje na wykonywanie zadań oświatowych związanych z uczniami z Ukrainy od ostatniej sesji nasz budżet wzrósł o 1.558.171 zł. Dziękuję

Następnie głos zabrał Waldemar Klimek przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,

**Waldemar Klimek** – komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała większością głosów pozytywnie zmiany w budżecie i zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Uchwałę rekomenduję Szanownej Radzie do dalszego procedowania.

#### **W dyskusji:**

**Zbigniew Kurzelewski** – na posiedzeniu Komisji Budżetu wywiązała się dyskusja pomiędzy moją osobą, panem Starostą i panią Skarbnik, a dotyczyło inwestowania 300.000 zł w Przechlewo. Zgłosiłem zastrzeżenia, ponieważ powiat nie prowadzi tam bezpośrednio żadnej działalności, jak również żaden z organów powiatu nic tam nie robi, a budynek do tej pory jest wdzierżawiany. Złożyłem propozycję, aby ewentualnie zastanowić się nad sprzedażą tego obiektu, dlatego że nie ponosimy kosztów, a możemy uzyskać pewien dochód. Starosta dosyć dobrze wytłumaczył, że planuje ewentualnie umieszczenie jakiejś działalności powiatu w tym budynku. Natomiast pani Skarbnik stwierdziła, że nie opłaca się nam sprzedaż, ponieważ dochód z dzierżaw jest adekwatny na tyle, że nie należy się zastanawiać nad sprzedażą. Mając wiedzę i przyznając Skarbnikowi rację. Na posiedzeniu komisji wstrzymałem się od głosu, a teraz rekomenduję, ażeby głosować za przyjęciem.

**Marek Baranowski** – mam pytanie, czy to będzie zrobione całkowicie ze środków powiatu i gminy? Kosztorys opiewa 600.000 zł

**Starosta** – kosztorys opiewa wstępnie na kwotę 600.000 zł, poprawa infrastruktury będzie przy udziale powiatu i gminy, chodzi o uporządkowanie terenu i bezpieczeństwo komunikacyjne łącznie z dostępem dla osób niepełnosprawnych, które korzystają z ośrodka zdrowia. To, co założymy, to będzie w dzisiejszych wymogach i standardach realizowane. Można pomyśleć o rozbudowie sfery rehabilitacyjnej. Jest to wspólny cel dla naszych mieszkańców i przyszłości.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

**uchwałę Nr VI/23/2024  
w sprawie zmian budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na  
2024 r.**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji),

**uchwałę Nr VI/24/2024  
w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej**



(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

#### **Ad pkt 6**

#### **Zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie i oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZOZ w Człuchowie za 2023 rok**

**Przewodnicząca obrad informuje** – dokumenty zamieszczone zostały w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nimi, w związku z powyższym proszę Skarbnika Powiatu o wprowadzenie,

**Skarbnik Powiatu** -wkraść się błąd, nie sprawdzono druku, załączone zostały same aktywa, pasywa nie zostały wydrukowane, a w związku z tym należy poprawić załącznik do uchwały.

Następnie głos zabrał przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,

**Waldemar Klimek** – komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie zaopiniowała przedstawioną rzeczywistość.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania - radni jednogłośnie podjęli;

#### **uchwałę Nr VI/25/2024**

#### **w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie za 2023 rok**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

#### **Ad pkt 7**

#### **Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2024-2025**

**Przewodnicząca obrad** – informuje, że materiały zamieszczone zostały w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nimi, a następnie udzieliła głosu Władysławowi Strojck – dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Człuchowie,

**Władysław Strojck** – pani Przewodnicząca, panie starostwo, panie, panowie radni. Zaakcentuję istotne rzeczy wynikające z tej informacji, wymieniam placówki oświatowe i oświatowo – wychowawcze dla których organem prowadzącym jest powiat człuchowski. MOW w Debrznie – uczniowie kierowani są przez sądy, MOS – uczniowie kierowani są na wniosek rodziców, Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych dawny Dom Dziecka, posiadamy trzy placówki po 14 osób w każdym. Jeżeli chodzi o osiągnięcia - głównie były to osiągnięcia sportowe Zespołu Szkół Sportowych ( mistrzostwa Polski, mistrzostwa Europy), ale również osiągnięcia w nauce w innych szkołach. Realizujemy powiatowy kalendarz imprez sportowych ( igrzyska dzieci, igrzyska młodzieży szkolnej, młodzieży starszej 6 - 8 klasa, licealiada), uczestnictwo szkół w rozgrywkach organizowanych przez szkolny związek sportowy. W bieżącym roku odbyło się 5 konkursów na stanowisko dyrektora, dla tych samych dyrektorów przedłużono kadencję: w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, Liceum Ogólnokształcącym im.S. Czarnieckiego, Zespole Szkół Agrobiznesu, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. JP II oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Odbyły się awanse nauczycieli w dwóch terminach 26 i 27 sierpnia br, do których



przystąpiło 15 nauczycieli. Bardzo dobre nadzieje rokuje nowa kadra, która przystąpiła do egzaminu na wyższy stopień, poziom był bardzo wysoki. Klasyfikacja i promocja - jest większa ilość uczniów niż w roku 2022/2023. Analiza wyników maturalnych u niepromowanych w ubr. 194 w bieżącym 120. Analiza wyników maturalnych została zamieszczona w informacji. Natomiast analiza uwzględniająca wyniki poprawkowe przedstawiona zostanie w miesiącu wrześniu. W ubiegłym roku uwzględniając egzaminy poprawkowe zdawalność była na poziomie 85 %, w bieżącym roku wskaźnik oscylował będzie w granicach 90%. Rekrutacja – wg posiadanych informacji szkołę podstawową ukończyło 307 absolwentów, a u nas zapisało się 430 uczniów, co świadczy o dobrej jakości pracy naszych szkół. W ubiegłym roku mieliśmy 25 oddziałów w których naukę pobierało 687 uczniów, a w bieżącym roku uczniów jest mniej bo 17 oddziałów, a uczniów 430. Z informacji dodatkowej jesteśmy na etapie finalizowania projektu unijnego „Zdolni z Pomorza” dofinansowanie - 727.721 zł adresowany do uczniów uzdolnionych z całego powiatu. Program „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie powiatu człuchowskiego”. Składaliśmy wniosek, wydatki kwalifikowane wynoszą 2.590.564 zł. Zakończyliśmy pierwszy etap projektu „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie powiatu człuchowskiego”. Z projektów inwestycyjnych będziemy rozbudowywać Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem – wartość projektu ponad 6 mln zł. Realizowaliśmy również projekt „Aktywna tablica”; „Zdalna szkoła”, docelowo podręczniki. Aplikowaliśmy do projektu „Uczeń umie pływać”, który adresowany jest do klas 1-3, a finansowany z Ministerstwa Sportu. Ze środków powiatowych dofinansowywane było dokształcanie nauczycieli. Z nowych informacji będziemy składali wniosek na strzelnicę która funkcjonowała będzie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem. Zasoby kadrowe mamy zabezpieczone, jest 660 pracowników w tym nauczyciele 380. a pozostali to pracownicy nieoświatowi w tym obsługa. We wszystkich szkołach przeprowadzone były remonty bieżące. Stwierdzić należy, że placówki oświatowe i oświatowo – wychowawcze są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Dziękuję

Następnie głos zabrał przewodniczący komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,

**Krzysztof Koziol** - Wysoka Rado przed przedstawieniem opinii – informacja o przygotowaniu placówek jest materiałem obszernym. Na dzisiejszym spotkaniu komisji, w którym uczestniczył pan dyrektor POEKSiT i Starosta podsumowano przygotowanie placówek, obsługę kadrową, a także wykonane remonty, osiągnięcia naszych uczniów w różnych konkursach, w zawodach sportowych wojewódzkich czy też na arenie ogólnopolskiej, europejskiej. Uczniowie otrzymali stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce. Z tego miejsca składam podziękowania dyrekcjom, pracownikom administracji i obsługi bo to dzięki ich zaangażowaniu uczniowie mogą się realizować i osiągać bardzo dobre wyniki. Komisja obradowała w czteroosobowym składzie, informację zaopiniowała jednogłośnie i pozytywnie.

#### **W dyskusji**

**Arleta Kurzelewska** – w kwestii uszczegółowienia informacji, nie wiem czy pan dyrektor będzie w stanie odpowiedzieć, jeżeli nie to, proszę o odpowiedź na piśmie. Chodzi o Dom Dziecka są 43 osoby, w jakim wieku są przebywające dzieci?

**Władysław Strojek** – w granicy do 18 lat, chyba, że trwa jeszcze okres nauki

**Starosta** - mamy dzieci małe, jest dziecko 2 letnie i dziecko 5 letnie, dzieci są do 18 roku życia, jeżeli studiują to również objęte są naszą opieką. Staramy się rozwiązywać problemy środowiskowe na terenie naszego powiatu, a jeżeli mamy miejsce to też inne. Trzy domy i obsługa ich, przeprowadzane kontrole utwierdzają, że prowadzone są wzorowo.



**Arleta Kurzelewska** – wyjazdy wakacyjne dzieci, z przedstawionej informacji wynika dzieci jest 43, a z wyjazdów wakacyjnych skorzystało 20, jakie są kryteria doboru, z wyjazdu do Barcelony skorzystało 10 dzieci, czy jeżdżą te same dzieci - jak to wygląda?

Jeżeli chodzi o wyniki maturalne, wyrażany jest duży entuzjazm. Czytając informację w tym osiągnięcia – w sporcie jest to zauważalne jeżeli natomiast chodzi o osiągnięcia w nauce to ich aż tak nie zauważam. Jeżeli chodzi o tabelkę wyników maturalnych - proszę o informację, jaki jest poziom z poszczególnych przedmiotów. Brakuje również kolumny, ilu uczniów nie przystąpiło do matury z tych, co ukończyli szkołę średnią. Egzaminy zawodowe w technikach, ile osób do nich przystąpiło. Czy pan dyrektor jest w stanie ustalić – ile młodzieży, która ukończyła szkołę podstawową, uczy się poza naszym powiatem w szkołach średnich? Nie ukrywajmy - jeżeli chodzi o technikum geodezyjne i technikum żywienia to liczba utworzonych oddziałów jest 1/2. Jeżeli chodzi o technikum, dlaczego dublują się kierunki kształcenia np. technikum żywienia ZSA i ZST? Te szkoły ze sobą konkurują, uważam, że jest to do przemyślenia. Nabór do liceum do trzech klas, mamy klasę jedną, gro uczniów woli jeździć do Chojnic. Porównując w Chojnicach Liceum im. ANDRESA bije wszystkie rekordy i z czego to wynika? W Andersie zdawalność średnia matur jest ponad 70%. Musimy dbać, aby nasza młodzież na jakimś poziomie się kształciła, aby dostać szansę.

**Władysław Strojek** – pewne rzeczy, które sobie zapisałem odpowiem na piśmie, jeżeli chodzi o rekrutację - szkołę ukończyło 307 uczniów, a do nas trafiło 430 - to o czymś świadczy.

Wobec zakończonej dyskusji, przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie;

**informację o przygotowaniu placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2024-2025.**

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli informację,

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

**Ad pkt 8**

**Aktualizacja Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Człuchowskiego na lata 2023-20230**

**Przewodnicząca obrad** - informuje, że Program zamieszczony został w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nim, a następnie udzieliła głosu Przewodniczącemu Zarządowi

**Przewodniczący Zarządu** – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni, w programie mówimy o tym, jakie będą nasze działania, również o tym, aby przygotować się na przyjęcie lekarzy psychiatrów, specjalistów dla dzieci i młodzieży. Możemy powiedzieć, że wszystkie wymiary i wymogi w tej dziedzinie staranny się wypełnić, ale też reagować, aby udzielić pomocy tym, którzy jej potrzebują. O potrzebie takich działań mówią wyniki prowadzonych wszelkich analiz jak również przyjęta definicja zdrowia psychicznego. Narodowy Program Zdrowia Psychicznego na lata 2023 -2030 zapewnia osobom z zaburzeniami kompleksową opiekę. Podmiotami które realizują Narodowy Program są różne ministerstwa, NFZ i samorządy województw jest to bardzo szeroki wymiar z dużą rolą do spełnienia. Celami głównymi jest zapewnienie wielostronnej opieki dostosowanej do potrzeb. Powiatowy Program stanowi odpowiedź na rekomendacje zawarte w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego, zgodnie z założeniami NPZD został w powiecie powołany Zespół Koordynacyjny, który odpowiedzialny był za opracowanie i realizację zadań programu. Nasz program ma się przyczynić do poprawy zdrowia i życia w obszarze zdrowia



psychicznego. Staraliśmy się to wszystko ująć w ramach naszej rozbudowy Powiatowego Centrum, wiemy co się dzieje w zakresie psychiatrii na świecie. Chcielibyśmy bardzo, aby to, co zrobimy, stanowiło o wielkich możliwościach ratowania w leczeniu i było można powiedzieć, że to wszyscy, którzy otrzymują pomoc wracają do zdrowia. Program wypełniać będziemy jak najlepiej przy pomocy specjalistów. Dziękuję

**Przewodnicząca obrad** – informuje, że Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie pozytywnie zaopiniowała program. Uchwała Rady Społecznej SPZOZ w Człuchowie zamieszczona została w systemie RADA.

W dyskusji głosu nie zabierano.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie

**uchwałę Nr VI/26/2024**

**w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Człuchowskiego na lata 2023-2030**

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli uchwałę,

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

#### **Ad pkt 9**

#### **Pozbawienie dróg kategorii dróg powiatowych**

**Przewodnicząca obrad** - informuje, że projekt uchwały zamieszczony został w systemie RADA i każdy miał możliwość zapoznania się z nim, a następnie udzieliła głosu Przewodniczącemu Zarządowi.

**Przewodniczący Zarządu** – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni, w tym temacie mówiliśmy o tym na wcześniejszych spotkaniach, że drogi gruntowe jeszcze w naszej jurysdykcji, które po wykonaniu remontu dostosowania do potrzeb przekazujemy w jurysdykcję dla gmin. Mamy dwie drogi na terenie gminy Koczała to: Koczała – Płocicz; Koczała – Załęże – na tej drodze odcinek zrobiliśmy z płyt drogowych, co dało efekt. Pozostały odcinek do miejscowości Załęże. Chcielibyśmy, aby wykonała gmina z zachowaniem procedur, które gmina może zastosować. Powiaty, wykonując remonty dróg powiatowych muszą, je dostosować od 5.5m do 6 m szerokości. Gminy nie mają takiego obowiązku. Odległość 3 km to szerokość drogi 3,5 m. Wójt zwrócił się z wnioskiem, abyśmy przeprowadzili procedurę odnośnie przykazania dróg i dali możliwość do podjęcia uchwały przez Gminę Koczała w zakresie przyjęcia tych dwóch dróg. My do pokrycia będziemy mieli około 10% środków, które wynikają z zawartego porozumienia. Gmina, przyjmując drogi, dostosowuje je do swoich potrzeb. Jest to uzasadnione i proszę o podjęcie uchwały w tym zakresie,

Następnie głos zabrał przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności

**Kamil Reszke** – członkowie komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Jest to długo wyczekiwany przez mieszkańców Gminy Koczała remont drogi, która od 40 lat była tylko naprawiana bieżąco. Gmina przy współpracy powiatu chce ten temat uporządkować.

W dyskusji głosu nie zabierano.



W wyniku jawnego głosowania - radni jednogłośnie podjęli;

**uchwałę Nr VI/27/2024  
w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

**Ad pkt 10**

**Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Człuchowskiego na 2024 r.**

**Przewodnicząca obrad** zwróciła się do przewodniczących stałych komisji o zaprezentowanie planów pracy komisji na 2024 rok z uwzględnieniem tematyki ujętej w planie pracy Rady Powiatu Człuchowskiego VII kadencji.

Przewodniczący stałych komisji w kolejności jak niżej przedstawili tematykę posiedzeń komisji na 2024 rok;

- |                         |  |
|-------------------------|--|
| 1. Tadeusz Żyła         | przewodniczący komisji Rewizyjnej,                                     |
| 2. Waldemar Klimek      | przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,                |
| 3. Ryszard Wójcik       | przewodniczący komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,                 |
| 4. Dariusz Napiórkowski | przewodniczący komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,                    |
| 5. Krzysztof Kozioł     | przewodniczący komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,          |
| 6. Kamil Reszke         | przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Porządku i                      |
| 7. Tadeusz Żyła         | Obronności,<br>z-ca przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji |

w dyskusji głosu nie zabierano.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie;

**uchwałę Nr VI/28/2024  
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Człuchowskiego na 2024 rok**

**W wyniku jawnego głosowania - radni jednogłośnie podjęli uchwałę,**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

**Ad pkt 11**

**Interpelacje i zapytania radnych**

**Przewodnicząca obrad** – poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły interpelacje i zapytanie j.n:

- zapytanie radnego Grzegorza Ciupy  
nieodpłatne przekazanie działki Skarbu Państwa, a zarządzanej przez Powiat Człuchowski dla sołectwa Prusinowo Gmina Debrzno,
- interpelacja radnego Dawida Rotkiewicza  
remont drogi powiatowej nr 2527G Sporysz - Międzybórz - Poręba - DW 202,
- interpelacja Krzysztofa Kozio



wycięcie drzewa topola rosnącego przy drodze powiatowej nr 2529G w miejscowości Domisław Dolny;

wykonanie "Aktywnego (inteligentnego) przejścia dla pieszych" w drodze wojewódzkiej nr 201 na wysokości kościoła Parafialnego w Bińczu

- interpelacja Marka Baranowskiego

skoordynowanie kursów komunikacji regionalnej organizowanej przez Powiatowy Zakład Transportu Publicznego w Człuchowie do transportu kolejowego w celu zapewnienia dogodnych przesiadek na pociągi w dalszych kierunkach województwa pomorskiego

Ponadto Przewodnicząca obrad poinformowała:

1. o złożonej petycji przez Michała Szewczyka, którą kieruje do wstępnego rozpatrzenia przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji,
2. o ogłoszeniu w sprawie uzupełnienia składu osobowego Młodzieżowej Rady Powiatu Człuchowskiego II kadencji o wygasłe mandaty radnych ( 2 mandaty z ZST w Człuchowie i 1 mandat z ZSA w Człuchowie).

## **Ad pkt 12**

### **Wnioski i zapytania radnych**

**Tadeusz Żyła** - kieruje podziękowania dla pana Starosty za natychmiastowe działanie w zakresie bezpieczeństwa, dotyczy niebezpiecznych poboczy odcinka drogi Krzemieniewo – Buszkowo. Zrezygnowałem z oficjalnej formy składania interpelacji ( pismo), zwróciłem się bezpośrednio z prośbą, która została załatwiona. Pobocze zostało przywrócone do stanu pierwotnego. Starosta poinformował, że będzie czynił starania aby pobocze wykonać w sposób trwały i nie będzie trzeba do tematu wracać, ale wiąże się to też z kosztami. Słyszając dzisiaj o dobrych wynikach naszego powiatu w zakresie budżetowania inwestycyjnego liczę na środki, które pomogą pobocze wykonać. Dziękuję wszystkim którzy przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

**Dawid Rotkiewicz** – bardzo dużo mówimy o zdrowiu fizycznym i psychicznym. Chciałbym się odnieść do wypowiedzi pana Starosty z V sesji w sprawie uruchomienia basenu przy DPS w Czarnem. Pan Starosta mówił, że potrzebujemy tam spokoju i wyciszenia, co wyklucza hałasy związane z funkcjonowaniem tego basenu. Na prośbę mieszkańców po raz kolejny wnioskuję o to, abyśmy uruchomili środki budżetowe na 2025 rok, które pozwolą na jego ponowne uruchomienie. Czy strefa ciszy jest subiektywnym odczuciem – prawdopodobnie tak. Uruchomienie basenu na kilka godzin dziennie w okresie wakacji– czy naprawdę jest tak dużym problemem?

Wydaje się, że naszym obowiązkiem jest znalezienie rozwiązań. Możemy zainstalować ekrany akustyczne. Trudno sobie wyobrazić, że na terenie DPS-u powstanie kryty basen, zwłaszcza że basen w Człuchowie został zamknięty z powodu wysokich kosztów jego utrzymania.

Na terenie DPS-u znajdują się dwa obiekty, które spokojnie mogą służyć mieszkańcom, z jednej strony amfiteatr, a z drugiej basen, o który toczy się dyskusja. Dlaczego te obiekty nie są wykorzystywane przez mieszkańców – nie bardzo rozumiem? Dlatego ponownie proszę o uruchomienie basenu i rozważenie, jeśli to możliwe, poddania do dyskusji tego tematu na sesji Rady Powiatu. Mieszkańcy gminy nie mogą korzystać z obiektów powiatowych, czy nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć ciszy i bezpieczeństwa mieszkańcom naszej gminy i mieszkańcom DPS-u włączając ich jednocześnie w życie społeczne. Myślę, że mamy cały rok na to abyśmy przygotowali się do uruchomienia tego basenu bo chyba nie jest to aż tak duży problem jaki robimy? Jakie warunki gmina musi spełnić, abyśmy postarali się wspólnie basen uruchomić. Jako, że nie jestem



jedynym przedstawicielem naszej gminy, dlatego też takie prośby zostały skierowane do radnego Żyły, który na tym obiekcie jest codziennie i prosiłbym, aby odniósł się do tego tematu.

W amfiteatrze na terenie DPS-u odbywają się tylko wydarzenia związane z powiatem, które są stricte zamknięte. Może postaralibyśmy się otworzyć basen i amfiteatr uspołeczniając też osoby które odwiedzają nasz dzienny oddział rehabilitacji.

Ponadto złożyłem interpelację w sprawie pilnej interwencji wyczyszczenia rowów melioracyjnych, gdzie otrzymałem odpowiedź, rozumiem, że jeżeli taka odpowiedź jest na zrobienie drogi to ok. Mnie ta odpowiedź nie satysfakcjonuje. Wyczyszczenie rowów na powierzchni 20 metrów, a może trochę więcej, jeszcze raz proszę, aby odpowiedzi były bardziej merytoryczne i rzeczowe. Dziękuję

**Krzysztof Koziol** – Wysoka Rado chciałbym podziękować. W miejscowości Bińcze odbył się czwarty festiwal Pieśni Maryjnej nie tylko o zasięgu powiatowym, była to wspaniała impreza plenerowa, w związku z tym chcę wręczyć podziękowania dla pań, panów radnych za wsparcie i zyczliwość która przyczyniła się do uświetnienia tego wydarzenia.

**Przewodniczący Zarządu** – przede wszystkim nie można mylić spraw domu kultury ze sprawami domu pomocy społecznej. W DPS-sie są osoby w 80% z przyczyn psychiatrycznych. Tym osobom nie można grać, śpiewać w nieokreślony sposób albo też dozować niespotykane hałasy. Osoby te mają wykluczenie, jeżeli chodzi o dowolność. Występy, które odbywają się wewnątrz to występy, które robią dla siebie, gdzie przyjeżdżają podobne grupy i uczestniczą pracownicy. Jest to element, gdzie nie ma swobody i dowolności. Natomiast jeżeli chodzi o zabezpieczenie ciszy, to nie mogę sobie wyobrazić, co pan radny miał na myśli mówiąc o ekranach, z którymi jest problem, ażeby zabezpieczyły ciszę tam, gdzie już stoją. Zabudować ta inwestycje nie byłoby możliwe. Tę inwestycję zrobiliśmy pod element obecności mieszkańców, zwiększyliśmy do 200 pensjonariuszek. Również otwieramy się na koedukację, przyjmujemy pensjonariuszy mężczyzn. Ten basen służył również dla przebywających uczestników turnusów rehabilitacyjnych. Basen, który otworzyliśmy dla mieszkańców przez dwa lata był sygnałem do tego, że wykwalifikowani ratownicy nie umieli zapanować nad uczestnikami korzystającymi z basenu i młodzieżowymi wybrykami. Rozpatrzmy wszystkie aspekty, ale nie możemy się układać w ten sposób, że jest to wolny temat zakładu, nie możemy ograniczać swobody poruszania się po obiekcie, a słuchawek nie kupimy dla grup rehabilitacyjnych, które idą w określone miejsca na zajęcia. Wszystko ma określoną wagę. Rozumiemy i przeanalizujemy każdą rzecz, ale proszę podchodzić z pewnym umiarem. Nie ma prostego przełożenia, ponieważ powstał oddział na 40 łóżek rehabilitacyjnych dla chorych po różnych zabiegach. Jest to sprawa kilkumetrowego sąsiedztwa. Rozumiem, że jest postulat, wniosek, interpelacja, ale wszystko musi się składać, aby zabezpieczyć każdą stronę, każdego człowieka. Zobowiązaliśmy się do zabezpieczenia takiej opieki, która gwarantuje swobodę przebywania. Zarząd przeanalizuje ten temat w każdym calu. Proszę nie podchodzić tak, że wszystko można i wszystko się da. Te argumenty, które są, działają na zasadzie wyboru, spokoju i gwarancji jednostki. Pewne działania są w dwie strony, przecież mamy organy kontrolne, które sprawdzają przebywanie osób z takimi dysfunkcjami, co też ma przełożenia na pozwolenia. Wizyty są kontrolowane, jest też potrzeba intymności i nie są to proste rzeczy pod każdym względem. Do każdej sprawy podchodzę poważnie i aspekt ze wszystkimi uwagami postaramy się przyjąć.

Jeżeli chodzi o meliorację rowów, które wykraczałyby poza pas drogowy, to właściciel który graniczy, ma obowiązek czyścić. Nie starosta, nie zakład, ale właściciel graniczący z rowem i są to przepisy prawa, które w tej materii obowiązują. Jeżeli nie ma osób graniczących – to my jak najbardziej będziemy realizować i doprowadzać do porządku. Zlecę ponowne przeanalizowanie tego zgłoszenia. Nie wszystkie interpelacje można łatwo realizować.

**Dawid Rotkiewicz** - dziękuję za podjęcie tego tematu. Zdaję sobie sprawę z obowiązku i chciałbym, aby osoby tam przebywające były w 100% zaopiekowane. Otwierając ten basen



mieszkańcy DPS-u tam byli i można było się spodziewać, że problem może wystąpić. Bardzo bym prosił o podjęcie tematu wspólnie przy udziale dyrektora DPS-u i radnych z mojego okręgu i zapewnienie dostępności basenu mieszkańcom chociaż kilka godzin w ciągu dnia w okresie wakacji.

**Tadeusz Żyła** – odnośnie basenu, którym zajmowałem się od strony technicznej. Całkowicie zgadzam się z panem Starostą. Teren DPS-u to dla naszych mieszkańek jest ich domem. Mogą trafić się tacy ludzie, którzy np. na widok mieszkańek/ pensjonariuszek, które wyglądają jak wyglądają, bo są osobami chorymi, a kierowanie w ich stronę pewnych zachowań, uwag – to niekoniecznie. One mają się czuć jak u siebie, bo to jest ich dom. To, co Starosta mówił o bezpieczeństwie, które ciągle monitorowaliśmy, wzywanie policji (niszczenie mienia, hałasy, krzyki, nie wspominając o kosztach, które rosną każdego roku) wstęp był wolny, więc przychodzili różni ludzie. Basen przed pandemią czynny był dwa miesiące, a ze względów pogodowych używany przez 19 dni, bo taki był rok. Kiedy będzie zadaszanie, to będziemy mogli mówić, że dla ludzi z zewnątrz można udostępnić.

**Marek Baranowski** - z wypowiedzi radnego Dawida i pana Starosty nie zdawałem sobie sprawy, że Gmina Czarne nie ma kąpieliska, jeżeli mówimy o bezpieczeństwie, to należy zdać sobie sprawę, że nie ma ratownika. Jeżeli jest to temat ciężki do zrealizowania i czekamy na jakieś wsparcie finansowe, może warto zorganizować spotkanie i temat rozpatrzyć z innej strony.

**Aleksandra Matuszewska – Gołębiowska** - sam pomysł może nie jest zły, dajmy ludziom popływać. Nasuwa się pytanie, kto zajmie się organizacją? Bo to jest duża robota. Trzeba to tak zorganizować, żeby ci, co są wewnątrz, byli bezpieczni, ci co tam mieszkają i dla których jest to dom, czy to będzie oznaczało, że kierownik jednostki będzie miał dołożone dodatkowe obowiązki? Bezpieczeństwo tych, którzy wchodzi i tych, którzy mieszkają dotyczy to różnych jednostek. Dla przykładu – w wakacje, szkoły są zamknięte, hale sportowe wolne – niech wchodzi, ale kto się ma tym zająć, to dodatkowe koszty, pracownicy. Odpowiedzialność za ludzi z zewnątrz, to wcale nie jest proste. Jestem przeciwna, aby kierownikom różnych jednostek dokładać obowiązków. Odpowiedzialność za drugiego człowieka to wielka odpowiedzialność. To jest bardzo skomplikowana sytuacja. Wszystkie koszty plus do tego specyficzna instytucja - ten basen nie jest na wyciągnięcie ręki. Mamy basen w Człuchowie, więc korzystajmy.

**Przewodnicząca obrad** – jest to temat, nad którym należy się pochylić, jest jeszcze Gmina Czarne, najpierw należy pomyśleć o gospodarzach tamtego miejsca, a później temat sobie przypisać. Tak jak wspomniał Starosta – temat jest otwarty.

**Przewodniczący Zarządu** – w nawiązaniu do tematu dyżurów aptecznych, odbyło się spotkanie z kierownikami aptek, właścicielami i przedstawicielami firm i instytucji, które mają apteki. Na spotkaniu przy otwartej dyskusji powiedziano jasno - przedstawiciele oświadczają, że nie mają odpowiedniej kadry, która mogłaby pełnić dyżury. Co mówi komunikat NFZ, wskazuje rodzaje dyżurów i przedziały czasowe. Od 01.07 do 31.12.2024 za 1 godzinę stawka wynosi 150,50 zł. Za taką kwotę nikt nie przyjmie aptekarza, czy farmaceuty. Obecni na spotkaniu oraz dwoje aptekarzy, którzy przesłali maila, stwierdzili, że nie mogą zaopatrywać w leki receptorowe, ponieważ działają na zasadzie starych koncesji i to są rzeczy, które komplikują. Związek Powiatów Polskich wystąpił do ministerstwa zdrowia, aby tematy złuzować np. w stawkach godzinowych. Stanowisko ministerstwa w tej kwestii jest negatywne. Dyżurów na mocy przykazu, czy też zobowiązania się nie utworzy. Zakładaliśmy, że na przemian w miesiącu jedna apteka będzie pełniła dyżur. Po analizie i rozmowach z przedstawicielami aptek nie możemy tego zagwarantować.

### Ad pkt 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V sesji, przewodnicząca zamknęła obrady podziękowała za przybycie ni uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**z up. STAROSTY**

  
**Maria Malcan**  
Kierownik  
Biura Rady i Zarządu Powiatu